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Šéfredaktora
ÚVODNÍ SLOVO

Další dva měsíce jsou za námi a to znamená jedi-
né - nové číslo Gamingu. A hned na začátek může-
me říci, že se toho stalo opravdu hodně! Březen byl 
ve znamení Intel Extreme Master a z Katowic Vám 

samozřejmě přinášíme 
reportáž. Zahráli jsme 
si nový Ghost Recon 
Wildlands a japonskou 
novinku Nioh . Recen-
ze tak nemůžou chybět. 
Pro příznivce virtuál-
ní karetních her máme 
novinky jako rozšíření 
pro Hearthstone nebo 

Gwent ze Zaklínače, který je již samostatnou a pl-
nohodnotnou hrou. A pokud vás zaskočí nějaký ten 
deštivý jarní den, rozhodně byste neměli minout 
seznam pěti nejlepších gaugových her, který jsme 
pro Vás připravili.

S jarem také přišly kombinace filmového a herního 
průmyslu. Měli bychom se dočkat filmové adaptace 
We Happy Few a Guardians of the Galaxy přichází 
na naše monitory pod vedením Telltale. 

Díky velkému množství novinek si tak můžeme za-
čít dělat zásoby na léto, kdy bude her méně než 
obvykle… ale více se dočtete už v samotném Ga-
mingu.
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K
aždý to známe – když při-
jdou přátelé na návštěvu, 
nejsnazší cesta je ke kon-
zoli nebo k počítači, kde 

se rovnou mohou konat oblíbené „ga-
učové sešlosti“. K zábavě pak stačí dva 
gamepady (nebo klávesnice a gamepad) 
a pak také správný výběr hry, kterou si 
se spoluhráčem můžeme zahrát. Podob-
ných her je velké množství, pojďme se 
tedy podívat na TOP 5 nejlepších her, 
pro lokální, tzv. gaučový, multiplayer; 
protože ve dvou se to lépe táhne.

FIFA 17
Myslím, že hned první hru v našem 

seznamu nemusím nijak dlouze předsta-
vovat. Je to zkrátka ten nejlepší fotbalo-
vý simulátor, který si na jednom gauči 
můžete zahrát s kýmkoliv, koho baví fot-
bal. EA Sports je v těchto lokálně-multi-

playerových hrách velkým přeborníkem, 
tudíž vyloučit nelze ani například sérii 
NHL nebo UFC, ovšem všichni dobře 
víme, že FIFA se zkrátka prodává nejvíce 
a také je technicky nejvyspělejší. Takže 
nasadit virtuální kopačky a hurá do akce 
– světoznámé trávníky čekají.

Platformy: PC, PS4, XONE, PS3, X360

Mortal Kombat X
Zdá se, že ani druhou hru v našem 

seznamu netřeba nijak extra představo-
vat. Je to prostě starý dobrý Mortal Kom-
bat, který se nebojí létajících vnitřností, 
zlámaných kostí a dekapitací. Zároveň je 
to ale zosobnění her pro gaučový multi-
player. Tímto zástupcem jsme chtěli dát 

najevo, že tzv. bojovky jsou společně se 
sportovními simulátory těmi nejhlav-
nějšími žánry pro gaučový multiplayer. 
Ať už máte raději sérii Mortal Kombat, 
Tekken, Street Fighter nebo Injustice, 
alespoň jednu z těchto klasik byste na 
svém herním zařízení měli mít, už jen 
pro případ, že přijde někdo na návštěvu 
a vy zrovna nebudete mít co hrát.

Platformy: PC, PS4, XOne
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Gears of War
Vloni ke konci roku se série Gears 

of War dočkala již svého čtvrtého pokra-
čování, což jednoznačně ukazuje oblíbe-
nost této hry. Osobně neznám snad ni-
koho, kdo by měl Xbox One nebo starší 
generaci Xboxu a nikdy by nevyzkoušel 
gaučový multiplayer u této skvělé stříleč-
ky z 3. osoby. Hra má velice dobrý příběh 
a hraje se moc dobře, tudíž rozhodně 
doporučuji nejdříve dohrát příběhovou 
kampaň, než se vrhnete do víru různých 
herních módů s kamarádem po boku. A 
pokud jste Gears of War nikdy nezkusili, 
utíkejte to napravit; já sice jsem přízniv-
ce konzolí od Sony (kde se Gears of War 
nevyskytuje), ale nad touto klasikou i 
mé modré srdce zaplesá. A samozřejmě 
opět platí, že ve dvou se to lépe táhne.

Platformy: PC, Xbox 360, XONE

Rocket League
Jestli je nějaká hra, která udivila 

svět videoherního léta 2015, je to jedno-
značně Rocket League. Toto spojení vše-
možných míčových sportů se závodními 
auty zní šíleně samo o sobě. A co když 
vám řeknu, že ty auta umí skákat! Je to 
zkrátka fenomén a zároveň první závod-
ní hra v našem seznamu, i když ihned 
po jejím spuštění zjistíte, že o závodění 
zas tolik nejde. V dnešní době si můžete 
v Rocket League zahrát mimo autofot-
bálku také autohokej nebo autobasket a 
to vše s vaším vlastnoručně upraveným 
vozítkem s tryskovým pohonem. Rocket 
League je hrou, která se snad nedá moc 
dobře zařadit do žádného žánru, i přesto 
je ale tak oblíbená. Nesmíme zapome-
nout, že Rocket League má velmi dobrý 
online multiplayer, ale pro potřeby ga-
učové sešlosti je zde i lokální multiplayer 
řešený přes split-screen.

Platformy: PC, PS4, XONE, Mac

Mario Kart 8
Tak dobře, Rocket League není 

zrovna ryze závodní hra (i když hlavní v 
hlavní roli figurují auta). Takže poslední 
topovka v našem seznamu bude oprav-
du závodní. A není to nic jiného, než nej-
novější počin série Mario Kart. Tahle série 
je tu s námi již opravdu dlouho a já uzná-
vám, že pro milovníky světa Nintenda je 
to splněný sen. Můžete si totiž zazávodit 
prakticky za každou postavu ze světa 
japonského Nintenda, ať už je to Link z 
The Legend of Zelda nebo Mario, Luigi 
nebo Bowser. Výběr postav je široký a s 
ním i výběr vozítek a samozřejmě jejich 
vylepšení. Mario Kart má ale jedinou ne-
výhodu – stejně jak je soustředí na svět 
Nintenda, soustředí se natolik, že na ji-
nou platformu nevyšel. Nicméně věřte, 
že nákup jakékoliv konzole od Nintenda 
má smysl, už jen kvůli této pecce!

Platformy: Nintendo WiiU a Switch
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P
řed pár lety se na internetu 
objevila první .io hra, vsa-
dím se že ji všichni znáte 
jde o hru Agar.io, která 

rozproudila nový žánr a to právě .io hry. 
Možná jste jako já strávili nad touto hrou 
velkou nálož času. Ale uvědomili jste si 
někdy proč? Co je na ní a celkově na .io 
hrách tak přitažlivého?

Agar.io je geniální hra, ve své kon-
strukci a designu. Vývojář Matheus Va-
ladares opravdu trefil virální hřebíček 
na hlavičku. Hra se nezastavitelně šířila 
po sociálních sítích a to především přes 
YouTube. Velký podíl má na tom také 
PewDiePie. Naprosto idelání pro YouTu-
be, díky jednoduchosti a časové neome-
zenosti. A to hlavní, lidi jsou společenské 
bytosti a proto nás nejvíce baví hrát pro-
ti lidem. Jednoduchost a snadnost pří-
stupu bez nutné instalace, znamená že 

jakmile dostanete chuť si zahrát nic vás 
nemůže zastavit. Zkrátka zadáte adresu 
a jde se na věc. Trvá zlomek sekundy aby 
jste hru pochopili, žádné složité mecha-
niky, jenom čistý požitek s multiplayero-
vé hry. A v tom je to kouzlo, které pohlti-
lo miliony lidí. 

S mirou úspěšnosti samozřejmě 
přichází i další hry. A právě druhou hrou 
bylo Slither.io. Vývojář této hry Steve 
Howse vzal jednoduchost z Agar.io a 
přidal krásný obal v podobě povedené 
grafiky. Výsledek je že Agar.io a Slither.io 
nastavili standart pro všechny hry, které 
následovaly v jejich stopách.

Zatím co Agar.io a Slither.io byli na 
výsluní, záplava vývojářů zpozorovala 
díru v herním trhu a tak začali vznikat 
podobné hry. Všechny mají podobné 
jádro a to jednoduchst a snadná dostup-

nost. Netrvalo dlouho a stránky jako Mi-
niclip, začali .io hry kategorizovat a tak 
se zrodil nový herní žánr.

K dnešnímu dni existuje více než 
stvoka .io her. Některé jsou velice kre-
ativní a některé jsou naopak špatnými 
kopiemi.

Jedna z těchto her mě před nedáv-
nem opravdu dostala. Jmenuje se star-
blast.io. A nad touto hrou bych se chtěl 
nyní pozastavit. Jde o nesmírně návy-
kovou hru, odehrávající se ve vesmíru. 
Ovládáte malou základní vesmírnou loď, 
se kterou ničíte asterodiy, ze kterých do-
stáváte drahokamy a zlepšujete si svoje 
staty. Jakmile namaxujete staty, můžete 
si zvolit svojí další vesmírnou loď pro 
vaši další úroveň. A takto rostete dále a 
dále přes různé typy lodí, s ruznými typy 
zbraní.
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T
ato hra vám dává narozdíl 
od většiny .io her na výběr 
vašeho herního stylu. Mů-
žete hrát pasivně a farmit 

drahokamy z asteroidů, dokud nejste 
natolik silný, aby jste se ubránili nebo 
můžete hrát agresivně a zkoušet napa-
dat ostatní hráče a získávat drahokamy z 
nich. Co vás z toho víc baví je na vás. Na-
prosto úžasnou věcí je quick chat. Ang-
lický název asi nemusím překládat. Jed-
noduše zmáčknete klávesovou zkratku a 
nabídnete třeba protihráči spojenectví, 
nebo mu odpovíte jednoduše ano, ne 
a mnoho dalších možností quick chatu. 
Nemusíte ztrácet pozornost v chatu po-

řád hrajete a komunikujete pouze zkrat-
kama, které se každému přeloží.

Ale co je doopravdy na této hře fascinu-
jící je způsob hry. Nehrajete proti stov-
kám hráčů najednou. Ale hrajete v aréně 
proti třiceti hráčům. Když na vás někdo 
zaútočí a vaše loď zůstane v troskách 
mezi asterodiy v prázdném vesmíru, ne-
znamená to začít od začátku ale restart. 
Avšak poté co první hráč, který dosáhne 
desáté úrovně nebo deseti tisíc bodů, 
hraje se o přežití. To ve výsledku zname-
ná že hra se dá vyhrát. A to jsem zatím u 
žádné z jiných .io her neviděl.

Kde jsou .io hry teď jsme si vysvětlili ale 
kam míří? Dost mi to připomíná počátek 
mobílních her. Protože stejně jako mo-
bilní hry, .io hry vyplňují prázdné místo 
na herním trhu. Vyplňují díru, kterou si 
nikdo dříve neuvědomoval. Ale jak dale-
ko může zajít nový žánr .io her nemám 
představu. Jedna věc je jistá, tento žánr 
prudce roste. Některé .io hry trhly ve sta-
hování na Google Play a App Store ostat-
ní mobilní hry a některé dokonce prora-
zili až na konzole. Ale pouze čas ukáže, 
jak daleko to dojde.
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